

Częstochowa dnia 29.07.2011 r.

MZS.ZP.3411/16-4/11

**Do wiadomości:**

**Firmy biorące udział w postępowaniu**

**Wyjaśnienia nr 2 do specyfikacji istotnych warunków zamówienia w postępowaniu przetargowym prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę sprzętu medycznego jednorazowego użytku dla potrzeb SP ZOZ Szpitala Zespołonego z siedziba w Częstochowie przy ul. Mirowskiej 15.**

W związku z otrzymanymi zapytaniem od Wykonawców, działając na podstawie art. 38 ust. 1,2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U z 2010 r. nr 113 poz. 759 z póź. zmian.) przekazujemy wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w w/w postępowaniu.

**Pytanie Nr 1 – Dotyczy Pakietu nr 10, pozycja nr 5 i 6**

Czy Zamawiający dopuści papier w opakowaniach po 500 sztuk?. Wielkość Zamówienia zostanie odpowiednio przeliczona.

**Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuści również.**

**Pytanie Nr 2 – Dotyczy Pakietu nr 10, pozycja nr 11**

Czy Zamawiający dopuści test klasy 4 do sterylizacji parą wodną w opakowaniu po 480 sztuk?. Wielkość Zamówienia zostanie odpowiednio przeliczona.

**Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuści również**

**Pytanie Nr 3 – Dotyczy Pakietu nr 10, pozycja nr 12**

Czy w celu potwierdzenia wiarygodności oświadczenia producenta Zamawiający wymaga zaświadczenia o klasie wydanego przez niezależną organizację notyfikowaną?.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.**

**Pytanie Nr 4 – Dotyczy Pakietu nr 10, pozycja nr 14**

Prosimy o podanie szerokości taśmy do sterylizacji parowej.

**Odpowiedź: Szerokość taśmy 18mm. Zamawiający dopuści również tolerancję +/- 1mm**

**Pytanie Nr 5 – Dotyczy Pakietu nr 10, pozycja nr 15**

Czy Zamawiający wymaga etykiet podwójnie-przylepnych zawierających wskaźnik procesu sterylizacji parowej z pięcioma miejscami informacyjnymi – nadruk poprzecznie do kierunku rozwijania taśmy?.

**Odpowiedź:** Według Zamawiającego pytanie dotyczy pakietu nr 10 poz. nr 18, i Zamawiający wymaga etykiet podwójnie przyklejonych zawierających wskaźnik procesu sterylizacji parowej. Natomiast Zamawiający nie wymaga pięciu miejsc informacyjnych oraz nadruku poprzecznie do kierunku rozwijania taśmy, ale dopuszcza również takie rozwiązanie.

**Pytanie Nr 6 – Dotyczy Pakietu nr 9**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w **pozycji 1** zbiorników o pojemności 2,5 litra wielorazowego użytku spełniających pozostałe wymagania i kompatybilne wkłady jednorazowe o pojemności 2,5 litra w pozycji 3?

**Odpowiedź:** Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie Nr 7 – Dotyczy Pakietu nr 9**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w **pozycji 2** zbiorników o pojemności 1,5 litra lub 2,5 litra wielorazowego użytku spełniających pozostałe wymagania i kompatybilne wkłady jednorazowe o pojemności 1,5 litra lub 2,5 litra w pozycji 4?

**Odpowiedź:** Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

**Pytanie Nr 8 – Dotyczy Pakietu nr 10 pozycja 1 i 2**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie rękawów papierowo – foliowych o następujących parametrach technicznych:

- a. papier o gramaturze  $60\text{g}\cdot\text{m}^2$ 
  - zawartość chlorków poniżej 0,05%
  - zawartość siarczanów poniżej 0,25%
  - wytrzymałość na przedarcie niemniej niż 650 mN w obu kierunkach
  - przenikanie powietrza niemniej niż  $10\mu/\text{Pa}\cdot\text{s}$
  - wytrzymałość na przepuklinie niemniej niż 330kPa na sucho, 130kPa na mokro
  - przesiąkliwość wody powyżej 35 s
  - wytrzymałość na rozciąganie liniowe na sucho w kierunku walcowania niemniej niż 2,0kN/m, w kierunku poprzecznym niemniej niż 1,0kN/m
- b. folia pięciowarstwowa (nie licząc warstwy kleju)
  - przezroczysta bez rozwarstwień, bez substancji toksycznych i porów
  - grubość nie większa niż  $52\mu\text{m}$
  - zgrzewalna w temperaturze 160 – 200°C
  - zgrzew fabryczny wielokrotny
  - wytrzymałość zgrzewu na rozerwanie min. 4N na sucho, min 3,5N na mokro
- c. wskaźniki i oznaczenia
  - powierzchnia procesu sterylizacji  $\geq 100\text{ mm}^2$
  - wskaźniki sterylizacji S, EO
  - oznaczony kierunek otwierania, rozmiar, nazwa producenta
  - napisy w języku polskim na rękawie, CE tylko na opakowaniu zbiorczym
  - numer serii właściwy dla danej grupy produktów
  - wszystkie napisy i testy na papierze poza przestrzenią pakowania, w linii zgrzewu fabrycznego.

Wyroby posiadają opinię niezależnej jednostki notyfikowanej potwierdzającej zgodność z normami właściwymi dla opakowań sterylizacyjnych EN 868, ISO 11607 i ISO 11140. Opinia dotyczy całego wyrobu a nie tylko folii co stanowi niepełną informację. Wymóg przedstawienia opinii tylko w zakresie folii stanowi ograniczenie uczciwej konkurencji.

Proponowany przez nas wyrób pochodzi od jednego producenta i charakteryzuje się bardzo wysokimi parametrami techniczno – użytkowymi, z minimalnymi różnicami w wybranych parametrach wytrzymałościowych wynikających z różnicy w gramaturze papieru, które nie mają wpływu na bieżącą eksploatację. Z doświadczenia wynika, że dopuszczanie innej gramatury pozwala na oszczędność kosztów ok. 20%. Dodatkowo żadna norma nie wymaga aby gramatura rękawów wynosiła 70g/m<sup>2</sup>. Nieznaczne różnice rozmiarów i parametrów wytrzymałościowych wynikających z gramatury nie mają bowiem żadnego wpływu na walory użytkowe, ani tym bardziej na bezpieczeństwo wyrobów.

**Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ**

**Pytanie Nr 9 – Dotyczy Pakietu nr 10 pozycja 3-8**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie papieru krepowego o wytrzymałości na rozciąganie liniowe na mokro w kierunku walcowania 0,5 i w kierunku poprzecznym 0,4. Produkt jest zgodny z normą PN EN 868-2 i spełnia pozostałe wymagania siwz.

Nieznaczne różnice rozmiarów i parametrów wytrzymałościowych wynikających z gramatury nie mają żadnego wpływu ani na walory użytkowe, ani tym bardziej na bezpieczeństwo wyrobów. Nadmierne uszczegółowienie opisu stanowi ograniczenie konkurencji.

**Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ**

**Pytanie Nr 10 – Dotyczy Pakietu nr 10 pozycja 1, pkt.5**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie oferty na rękaw papierowo-foliowy o szerokości 210 mm?.

**Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuści również.**

**Pytanie Nr 11**

Zapis Rozdziału VII SIWZ pkt. 2.1: Czy Zamawiający dopuści załączenie do oferty kopii polisy OC na kwotę ubezpieczenia 25 000 zł zamiast wymaganej w SIWZ polisy OC na kwotę równą wartości składanej oferty przy jednoczesnym załączeniu zobowiązania, iż w przypadku wygrania postępowania do umowy zostanie dołączone rozszerzenie ubezpieczenia do wysokości kwoty wymaganej w SIWZ.

**Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

**Pytanie Nr 12 – Dotyczy pakietu nr 10, pozycji nr 5 i 6**

Czy Zamawiający dopuści papier w opakowaniach po 500 sztuk przy odpowiednim przeliczeniu zamawianych ilości?.

**Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuści również.**

**Pytanie Nr 13 – Dotyczy pakietu nr 10, pozycji nr 9**

Czy Zamawiający dopuści wskaźniki w opakowaniach po 250 sztuk przy odpowiednim przeliczeniu zamawianych ilości?.

**Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuści również.**

**Pytanie Nr 14 – Dotyczy pakietu nr 10, pozycji nr 18**

Czy Zamawiający wymaga etykiet ze wskaźnikami sterylizacji?.

**Odpowiedź: Tak.**

Treść powyższych odpowiedzi stanowi zmianę Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zamieszczana jest na stronie internetowej Zamawiającego i jest wiążąca dla wszystkich Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu.

**Podpisał:  
Dyrektor Naczelny  
Dariusz Kopczyński**